
 

 

２０２４年１１月１５日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社フジ（本社：広島県広島市  ／ 代表取締役社長：山口
やまぐち

 普
ひろし

）は、２０２４

年１２月６日（金)朝９時から、マックスバリュイオンタウン楽々園店(広島県広島市)

をオープンいたしますので、ご案内申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 マックスバリュ楽々園店は、ひろでん楽々園ショッピングタウンとして１９７２年

のオープンから、マダムジョイ、マックスバリュと転換しながら多くのお客さまにご

愛顧いただいてきました。このたび、マックスバリュイオンタウン楽々園店は、「３

６５日、もっと楽しく・快適・便利な『コト（体験）、トキ（時間）、モノ（商品）』

を発信するお店」をコンセプトに、地域のお客さまの日々の生活をサポートいたしま

す。メニュー提案を行う売場やセルフレジの導入など、これまで以上に楽しく快適に

お買い回りいただけるようになります。また、店内で製造するこだわりの素材を使用

したお魚惣菜やお肉惣菜、焼き立てのパンなど、できたてのおいしさをお届けします。 

 

今後も従業員が一丸となり魅力ある商品の品揃えとサービスの向上に取り組み、末

永く愛されるお店づくりに努めてまいります。 

 

【コンセプト】 

 

 

 

 

マックスバリュイオンタウン楽々園
らくらくえん

店 

１２月６日(金)オープン！ 

―３６５日、楽しく・快適・便利を発信します― 

 

 

「３６５日、もっと楽しく・快適・便利な 

『コト（体験）、トキ（時間）、モノ（商品）』を発信するお店」 



【売場の特徴】 

◆旬のお魚をお届けします！「水産売場」  

水産売場では鮮度や品質にこだわり、旬の魚をお届

けする鮮魚市を毎日開催します。魚の処理が苦手なお

客さまには、下処理から三枚おろしまでご要望に応じ

て対応します。また、「お魚惣菜」売場では、焼き魚や

煮魚、天ぷらに加え、お魚屋さんのお弁当も品揃えいた

します。これまで以上に新鮮な魚惣菜をお楽しみいた

だけます。 

 

◆お肉屋さんこだわりのお惣菜！「畜産売場」 

ハレの日にぴったりな、品質にご満足いただける広

島県産元就牛の品揃えをいたします。また、「お肉惣菜」

売場を新たに導入いたします。骨付きもも肉のスパイ

シー焼き、オリジナルバーガーなど、店内で加工した肉

惣菜を提供いたします。 

 

◆おいしさを追求し、選べる品揃え！「惣菜売場」 

こだわりの具材を使用した手づくりのおにぎりコー

ナーでは、おにぎりサンドや具沢山の爆弾おにぎりな

ど種類豊富に取り揃えました。その他にも、お好み焼き

を常時展開し、うどんやそば入りだけでなく、安芸高田

焼きなど、地元のお客さまにもご満足いただけるライ

ンナップをご用意いたしました。また、誰もが必要な量

をお買い求めいただけるよう、少量やハーフサイズの

商品も拡大いたします。 

 

◆焼き立てのおいしさをお届け！「焼き立てパン売場」 

できたてのおいしさをお届けする、焼き立てパン売場

を新たに導入いたします。毎月変わる季節の菓子パン

や、毎日お楽しみいただける食パンやバタール、塩パン

など、充実の品揃えです。ピザやサンドイッチ、ハンバ

ーガーなど、お食事や軽食にぴったりの一品をぜひお楽

しみください。 

 

◆お客さまのほしいにお応えします！「冷凍食品売場」 

  冷凍食品売場が、外食チェーンの冷凍食品やワントレ   

ー商品、お弁当用冷凍食品など充実の品揃えに生まれ変  

わりました。また、お忙しい毎日を応援するカット野菜  

や簡単調理できるシーフードなど幅広く取り揃えてお  

ります。さらに、こだわりの本格中華を導入いたしまし    

た。ちょっとした贅沢にぴったりな逸品をお楽しみくだ  

さい。 

 



【サービス】 

◆“３つのお得”を提供 

３つのお得として、毎日使う商品をいつでも納得できる価格で提供いたします。 

〔全力プライス〕・・・・・・・食料品から日用品まで毎月ごとに商品を厳選し 

全力値下げ 

〔毎日が安い！お値打ち価格〕・毎日欠かせない商品をお求めやすい価格で提供 

〔ｉＡＥＯＮ５５円値引〕・・・iＡＥＯＮアプリクーポンご利用で値引き  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆“３つの価値”を提供 

３つの価値として新生フジだからこそできるオリジナルの品揃えを展開してまい  

ります。 

〔トップバリュ〕・・・イオンのプライベートブランド商品を展開  

〔バイヤー三ツ星〕・・当社バイヤーこだわりの開発商品や地場商品を展開 

〔〇活シリーズ〕・・・５つの「〇活」のテーマに合った機能性商品を厳選し展開  

 

 

 

 

 

 

 

 

◆「デジタルサイネージ」を導入  

  お客さまへ旬の情報をお届けするデジタルサイネージを導入いたします。おすす     

め商品の情報発信や旬の食材を使用したクッキング動画などでメニュー提案を行い、

日々のお買物をお楽しみいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【店長からのごあいさつ】 

 

 日頃は格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。  

臨時休業期間中は大変ご迷惑をおかけいたしましたが、  

「３６５日、もっと楽しく・快適・便利な『コト（体験）、  

トキ（時間）、モノ（商品）』を発信するお店」をコンセ 

プトにオープンいたします。旬と鮮度にこだわり、地元の 

おいしさと、できたてのおいしさをご提供してまいります。  

 

従業員一同、皆さまのご来店をお待ちしております。 

 

 

【店舗概要】 

店 舗 名：マックスバリュイオンタウン楽々園店 

所 在 地：〒７３１－５１３６ 広島県広島市佐伯区楽々園４丁目１４－２５  

T E L：０８２－９２２－７９３３  F A X：０８２－９２２－８１４４ 

開 店 日：２０２４年１２月６日(金)９時  

営業時間：９時～２３時 

敷地面積：２,７９７㎡ 

店舗面積：１,９４７㎡ 

投 資 額：約６億円 

年商予定：約２５億円 

駐車場台数：８６０台（ＳＣ全体） 

店 長：豊田 剛士（とよた つよし） 

 

【県別店舗数一覧】 

兵庫県  岡山県  広島県  山口県  鳥取県  島根県  香川県  徳島県  愛媛県  高知県  合計  

９４ ６２ ６０ ４８ ４ ４ ７３ ３６ ８４ ２４ ４８９ 

 

 
以 上 

マックスバリュイオンタウン楽々園店  

豊田  剛士店長  


